
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЗОВАТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУЗОВАТОВСКОГО 

РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2023 г.                                                                                                               №47/2 

О внесении изменений 

в решение Совета депутатов муниципального 

образования Кузоватовское городское 

поселение от 23.12.2022г. № 45/33 

«О бюджете муниципального образования  

Кузоватовское городское  поселение 

Кузоватовского района 

Ульяновской области  на 2023  год 

и на плановый период 2024-2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Уставом 

муниципального образования Кузоватовское городское поселение, Совет депутатов 

муниципального образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского 

района Ульяновской области решил: 

Внести в решение от 23.12.2022 № 45/33 «О бюджете муниципального образования  

Кузоватовское городское  поселение Кузоватовского района Ульяновской области  

на 2023  год и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

1.1.Статью 1. решения  изложить в новой редакции следующего содержания: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение на 2023год: 

 1) общий объём  доходов бюджета муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение на 2023 год в сумме 37120,546 тысяч  рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме 7431,612 тысяч  рублей; 

          2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение на 2023 год в сумме 37120,546 тысяч рублей; 

           3) дефицит бюджета муниципального образования Кузоватовское городское 

поселение в 2023  году в сумме 0 тысяч рублей».  

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение на плановый период 2024 и 2025 

годов: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение на 2024 год в сумме 36127,772тыс. рублей, в 

том числе  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 5565,232 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 

38180,636 тыс. рублей, в том числе  безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6088,696 тыс. 

рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение на 2024 год в сумме 36127,772 тыс. рублей и 

на 2025 год в сумме 38180,636 тыс. рублей; 

3) профицит бюджета муниципального образования Кузоватовское городское 

поселение на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей». 

         1.2. Приложение 1 изложить в новой  редакции: 
 

 



Приложение 1 

 к решению Совета   депутатов 

 муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение 

 
Доходы бюджета муниципального образования Кузоватовское городское поселение в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов 

(тыс. рублей) 

Кодбюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Сумма, тыс. рублей 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 29688,934 30562,54 32091,94 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                                          18420,0 19590,9 20883,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18420,0 19590,9 20883,9 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 18299,0 19461,3 20745,3 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 80,0 85,7 91,7 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 30,0 32,1 34,3 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии  со статьей 2271 

Налогового кодекса Российской Федерации 11,0 11,8 12,6 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 2899,55 3062,64 3216,34 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 2899,55 3062,64 3216,34 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 1373,37 1461,13 1538,23 



1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

 

 

9,54 9,98 10,23 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин,  подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 1697,77 1782,88 1857,3 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты -181,13 -191,35 -189,42 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 94,5 157,0 157,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 94,5 157,0 157,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 94,5 157,0 157,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7477,2 7557,5 7640,2 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2677,2 2757,5 2840,2 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских поселений 2677,2 2757,5 2840,2 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4800,0 4800,0 4800,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1978,0 1978,0 1978,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 1978,0 1978,0 1978,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2822,0 2822,0 2822,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 2822,0 2822,0 2822,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 603,184 - - 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 603,181 - - 

1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 603,181 - - 

 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 94,5 94,5 94,5 

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 94,5 94,5 94,5 



казенных) 

 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 94,5 94,5 94,5 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах  городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 94,5 94,5 94,5 

1 14  00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 100,0 100,0 100,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 100,0 100,0 100,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 100,0 100,0 100,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7431,612 5565,232 6088,696 

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 7431,612 5565,232 6088,696 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 3133,726 3449,44 3794,494 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 3133,726 3449,44 3794,494 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 3133,726 3449,44 3794,494 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 4000,0 1785,0 1960,0 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 1520,0 1785,0 1960,0 

2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 1520,0 1785,0 1960,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2480,0 - - 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 2480,0 - - 

 - субсидии на реализацию проектов 

развития муниципальных образований 

Ульяновской области, подготовленных 

на основе местных инициатив граждан 2480,0 - - 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 297,886 330,792 334,202 



системы Российской Федерации 
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 0,576 1,152 1,152 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 0,576 1,152 1,152 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 297,31 329,64 333,05 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 297,31 329,64 333,05 

 Всего доходов: 37120,546 36127,772 38180,636»; 

 

 

1.3. Приложение 2 изложить в новой  редакции: 
 

 

« Приложение 2 

                                                                                        к решению Совета депутатов 

                                                                                        муниципального образования 

                                                                                        Кузоватовское городское поселение  

Кузоватовского района  

Ульяновской  области 

 

 

Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение на 2023 год и на плановый период 

2024-2025 годов 

 

                                                                                                                  (тыс. рублей) 

Код Наименование показателей 2023 год 

 

2024 год 2025 год 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджетов - - - 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов -37120,546 -36127,772 -38180,636 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -37120,546 -36127,772 -38180,636 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений -37120,546 -36127,772 -38180,636 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений -37120,546 -36127,772 -38180,636 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 37120,546 36127,772 38180,636 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 37120,546 36127,772 38180,636 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 37120,546 36127,772 38180,636 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 37120,546 36127,772 38180,636 



остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

 Итого источников 

финансирования - - -»; 

 

 

 

1.4. Приложение 3 изложить в новой редакции: 
« Приложение 3 

                                                                                        к решению Совета депутатов 

                                                                                        муниципального образования 

                                                                                        Кузоватовское городское поселение  

Кузоватовского района  

                                                                                        Ульяновской  области 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования   

 Кузоватовское городское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

 расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и 

 плановый период 2024-2025 годов 

 

 

 

   

  

 

      (тыс. рублей) 
Наименование показателя Рз ПР ЦС ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 Общегосударственные вопросы 01       6183,16382 5442,352 5562,873 

 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     10,0 10,0 10,0 

 Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

01 03 1100000000   10,0 10,0 10,0 

 Иные межбюджетные трансферты 

на исполнение переданных 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 03 1100010220   10,0 10,0 10,0 

 Межбюджетные трансферты 01 03 1100010220 500 10,0 10,0 10,0 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     44,6 44,6 44,6 

 Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

01 06 1100000000   44,6 44,6 44,6 

 Иные межбюджетные трансферты 

на исполнение переданных 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 1100010220   44,6 44,6 44,6 

 Межбюджетные трансферты 01 06 1100010220 500 44,6 44,6 44,6 

 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07     741,38782 0 0 

 



Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

01 07 1100000000   741,38782 0 0 

 Проведение муниципальных 

выборов и референдумов на 

территории муниципального 

образования "Кузоватовский район" 

01 07 1100010040   741,38782 0 0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 1100010040 200 741,38782 0 0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     5387,176 5387,752 5508,273 

 Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

01 13 1100000000   5342,176 5342,752 5463,273 

 Учреждения, обеспечивающие 

благоустройство и обслуживание 

населения 

01 13 1100010370   5341,6 5341,6 5462,121 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 1100010370 600 5341,6 5341,6 5462,121 

 Финансовое обеспечение 

расходного обязательства, 

связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 

01 13 1100071020   0,576 1,152 1,152 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 1100071020 100 0,576 1,152 1,152 

 Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

"Кузоватовский район" 

Ульяновской области" 

01 13 8Р00000000   45,0 45,0 45,0 

 Установка (модернизация, ремонт) 

системы видеонаблюдения 
01 13 8Р00050010   45,0 45,0 45,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 8Р00050010 200 45,0 45,0 45,0 

 Национальная оборона 02       297,31 329,64 333,05 

 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     297,31 329,64 333,05 

 Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

02 03 1100000000   297,31 329,64 333,05 

 Осуществление первичного 

воинского учёта органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

02 03 1100051180   297,31 329,64 333,05 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 1100051180 100 297,31 329,64 333,05 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       15,2 15,2 15,2 

 Обеспечение пожарной 

безопасности 
03 10     15,2 15,2 15,2 

 Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

03 10 1100000000   15,2 15,2 15,2 

 Учреждения в сфере гражданской 

защиты и пожарной безопасности 
03 10 1100010130   15,2 15,2 15,2 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 1100010130 600 15,2 15,2 15,2 

 Национальная экономика 04       4373,35 5360,74 5877,84 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     4373,35 5360,74 5877,84 

 Муниципальная программа 

Кузоватовского района "Развитие 

транспортной системы 

муниципального образования 

"Кузоватовский район" на 2019-

2024 годы 

04 09 9300000000   4373,35 5360,74 5877,84 

 Капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 

04 09 9300080010   2323,35 3410,74 3927,84 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9300080010 200 2323,35 3410,74 3927,84 

 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования 
04 09 9300080030   2050,0 1950,0 1950,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 09 9300080030 600 2050,0 1950,0 1950,0 

 



Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       19517,32218 16026,94 16408,773 

 Жилищное хозяйство 05 01     100,0 100,0 100,0 

 Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

05 01 1100000000   100,0 100,0 100,0 

 Ремонт многоквартирных домов 05 01 1100010100   100,0 100,0 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 1100010100 200 100,0 100,0 100,0 

 Благоустройство 05 03     13225,184 11776,940 14108,773 

 Муниципальная программа 

"Развитие благоустройства 

территорий населенных пунктов 

муниципальных образований 

Кузоватовского района на 2021-2025 

годы" 

05 03 9600000000   13225,184 11776,940 14108,773 

 Уличное освещение 05 03 9600081010   2350,0 2880,0 2990,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9600081010 200 1800,0 2400,0 2500,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 9600081010 600 550,0 480,0 490,0 

 Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 9600081040   276,0 300,0 350,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 9600081040 600 276,0 300,0 350,0 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

05 03 9600081050   4516,5088 6811,94 8808,773 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9600081050 200 615,5088 2500,0 3350,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 9600081050 600 3901,0 4311,94 5458,773 

 Софинансирование расходных 

обязательств, связанных с 

благоустройством сельских 

территорий 

05 03 96000L5769   2459,4912 1785,0 1960,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 96000L5769 200 2459,4912 1785,0 1960,0 

 Реализация проектов развития 

муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение 

05 03 9600200000   3623,184 0 0 

 



Мероприятия в рамках обязательств, 

связанных с реализацией проектов 

развития, подготовленного на 

основе местных инициатив граждан 

"Благоустройство мемориала 

памяти погибших в мирное время по 

ул. Октябрьская в р.п. 

КузоватовоУльяновской области" 

05 03 96002S042I   3623,184 0 0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 96002S042I 200 3623,184 0 0 

 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
05 05     6192,13818 4150,0 2200,0 

 Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований 

Кузоватовского района 

Ульяновской области" 

05 05 8400000000   6192,13818 4150,0 2200,0 

 Реконструкция уличного 

водопровода поселка 
05 05 840008Г010   6192,13818 4150,0 2200,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 840008Г010 200 6192,13818 4150,0 2200,0 

 Культура, кинематография 08       6000,0 8032,9 9032,9 

 Культура 08 01     6000,0 8032,9 9032,9 

 Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

08 01 1100000000   6000,0 8032,9 9032,9 

 Иные межбюджетные трансферты 

на исполнение переданных 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 1100010220   6000,0 8032,9 9032,9 

 Межбюджетные трансферты 08 01 1100010220 500 6000,0 8032,9 9032,9 

 Социальная политика 10       234,2 320,0 350,0 

 Пенсионное обеспечение 10 01     234,2 320,000 350,0 

 Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

10 01 1100000000   234,2 320,0 350,0 

 Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 
10 01 1100010180   234,2 320,0 350,0 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 1100010180 300 234,2 320,0 350,0 

 Физическая культура и спорт 11       500,0 600,0 600,0 

 Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
11 05     500,0 600,0 600,0 

 Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

11 05 1100000000   500,0 600,0 600,0 

 Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 
11 05 1100010190   500,0 600,0 600,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

11 05 1100010190 200 500,0 400,0 400,0 

 



(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 05 1100010190 600 0 200,0 200,0 

 ВСЕГО РАСХОДОВ 

        37120,546 36127,772 38180,636»; 
 

 

 

 

1.5. Приложение 4 изложить в новой редакции: 
« Приложение 4 

                                                                                        к решению Совета депутатов 

                                                                                        муниципального образования 

                                                                                        Кузоватовское городское поселение  

Кузоватовского района  

                                                        Ульяновской  области 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования 
 

  

Кузоватовское городское поселение на 2023 год и 

наплановый период 2024-2025 годов 

 
 

  

           (тыс. рублей)     

Наименование показателя Мин Рз ПР ЦС ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Кузоватовский район" 

Ульяновской области 

500         37078,290 36061,512 37935,966 

Общегосударственные 

вопросы 
500 01       6183,16382 5442,352 5562,873 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

500 01 03     10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

500 01 03 1100000000   10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

500 01 03 1100010220   10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты 500 01 03 1100010220 500 10,0 10,0 10,0 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

500 01 06     44,6 44,6 44,6 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

500 01 06 1100000000   44,6 44,6 44,6 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

500 01 06 1100010220   44,6 44,6 44,6 

Межбюджетные трансферты 500 01 06 1100010220 500 44,6 44,6 44,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
500 01 07     741,38782 0 0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

500 01 07 1100000000   741,38782 0 0 

Проведение муниципальных 

выборов и референдумов на 

территории муниципального 

образования "Кузоватовский 

район" 

500 01 07 1100010040   741,38782 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 01 07 1100010040 200 741,38782 0 0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

500 01 13     5387,176 5387,752 5508,273 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

500 01 13 1100000000   5342,176 5342,752 5463,273 

Учреждения, 

обеспечивающие 

благоустройство и 

обслуживание населения 

500 01 13 1100010370   5341,6 5341,6 5462,121 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

500 01 13 1100010370 600 5341,6 5341,6 5462,121 

Финансовое обеспечение 

расходного обязательства, 

связанного с определением 

перечня должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

500 01 13 1100071020   0,576 1,152 1,152 



предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

500 01 13 1100071020 100 0,576 1,152 1,152 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма 

и экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального 

образования "Кузоватовский 

район" Ульяновской 

области" 

500 01 13 8Р00000000   45,0 45,0 45,0 

Установка (модернизация, 

ремонт) системы 

видеонаблюдения 

500 01 13 8Р00050010   45,0 45,0 45,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 01 13 8Р00050010 200 45,0 45,0 45,0 

Национальная оборона 500 02       297,31 329,64 333,05 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
500 02 03     297,31 329,64 333,05 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

500 02 03 1100000000   297,31 329,64 333,05 

Осуществление первичного 

воинского учёта органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

500 02 03 1100051180   297,31 329,64 333,05 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

500 02 03 1100051180 100 297,31 329,64 333,05 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

500 03       15,2 15,2 15,2 



Обеспечение пожарной 

безопасности 
500 03 10     15,2 15,2 15,2 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

500 03 10 1100000000   15,2 15,2 15,2 

Учреждения в сфере 

гражданской защиты и 

пожарной безопасности 

500 03 10 1100010130   15,2 15,2 15,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

500 03 10 1100010130 600 15,2 15,2 15,2 

Национальная экономика 500 04       4373,35 5360,74 5877,84 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
500 04 09     4373,35 5360,74 5877,84 

Муниципальная программа 

Кузоватовского района 

"Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования "Кузоватовский 

район" на 2019-2024 годы 

500 04 09 9300000000   4373,35 5360,74 5877,84 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

500  04 09 9300080010   2323,35 3410,74 3927,84 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 04 09 9300080010 200 2323,35 3410,74 3927,84 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
500 04 09 9300080030   2050,0 1950,0 1950,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

500 04 09 9300080030 600 2050,0 1950,0 1950,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
500 05       19517,32218 16026,94 16408,773 

Жилищное хозяйство 500 05 01     100,0 100,0 100,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

500 05 01 1100000000   100,0 100,0 100,0 

Ремонт многоквартирных 

домов 
500 05 01 1100010100   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 05 01 1100010100 200 100,0 100,0 100,0 

Благоустройство 500 05 03     13225,184 11776,940 13933,773 

Муниципальная программа 

"Развитие благоустройства 

территорий населенных 

пунктов муниципальных 

образований 

500 05 03 9600000000   13225,184 11776,940 14108,773 



Кузоватовскогорайона на 

2021-2025 годы" 

Уличное освещение 500 05 03 9600081010   2350,0 2880,0 2990,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 05 03 9600081010 200 1800,0 2400,0 2500,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

500 05 03 9600081010 600 550,0 480,0 490,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 
500 05 03 9600081040   276,0 300,0 350,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

500 05 03 9600081040 600 276,0 300,0 350,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

500 05 03 9600081050   4516,5088 6811,94 8808,773 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 05 03 9600081050 200 615,5088 2500,0 3350,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

500 05 03 9600081050 600 3901,0 4311,94 5458,773 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

связанных с 

благоустройством сельских 

территорий 

500 05 03 96000L5769   2459,4912 1785,0 1960,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 05 03 96000L5769 200 2459,4912 1785,0 1960,0 

Реализация проектов 

развития муниципального 

образования Кузоватовское 

городское поселение 

500 05 03 9600200000   3623,184 0 0 

Мероприятия в рамках 

обязательств, связанных с 

реализацией проектов 

развития, подготовленного 

на основе местных 

инициатив граждан 

"Благоустройство мемориала 

памяти погибших в мирное 

время по ул. Октябрьская в 

р.п. КузоватовоУльяновской 

области" 

500 05 03 96002S042I   3623,184 0 0 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 05 03 96002S042I 200 3623,184 0 0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

500 05 05     6192,13818 4150,0 2200,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

муниципальных 

образований Кузоватовского 

района Ульяновской 

области" 

500 05 05 8400000000   6192,13818 4150,0 2200,0 

Реконструкция уличного 

водопровода поселка 
500 05 05 840008Г010   6192,13818 4150,0 2200,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 05 05 840008Г010 200 6192,13818 4150,0 2200,0 

Культура, кинематография 500 08       6000,0 8032,9 9032,9 

Культура 500 08 01     6000,0 8032,9 9032,9 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

500 08 01 1100000000   6000,0 8032,9 9032,9 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

500 08 01 1100010220   6000,0 8032,9 9032,9 

Межбюджетные трансферты 500 08 01 1100010220 500 6000,0 8032,9 9032,9 

Социальная политика 500 10       234,2 320,0 350,0 

Пенсионное обеспечение 500 10 01     234,2 320,000 350,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

500 10 01 1100000000   234,2 320,0 350,0 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 
500 10 01 1100010180   234,2 320,0 350,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
500 10 01 1100010180 300 234,2 320,0 350,0 

Физическая культура и 

спорт 
500 11       500,0 600,0 600,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

500 11 05     500,0 600,0 600,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

500 11 05 1100000000   500,0 600,0 600,0 



Физкультурно-

оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

500 11 05 1100010190   500,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 11 05 1100010190 200 500,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

500 11 05 1100010190 600 0 200,0 200,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ           37120,546 36127,772 38180,636»; 

 

1.6. Приложение 5 изложить в новой редакции: 
 

«Приложение 5 

 решения  Совета   депутатов 

 муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение 

Кузоватовского района 

 Ульяновской области 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  Кузоватовское 

 городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области по целевым (муниципальным 

программам Кузоватовского городского поселения Ульяновской области и непрограммным  

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год 

и на плановый период 2024-2025 годов 

 

  

                
Наименование показателя ЦС ВР 23 год 24 год  25 год 

1 2 3 4 5 6 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

1100000000  13284,87382 

 

 

14795,092 

 

 

15949,023 

 

 

Проведение муниципальных выборов 

и референдумов на территории 

муниципального образования 

"Кузоватовский район" 

1100010040  741,38782 

 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1100010040 200 741,38782 

 

 

  

Ремонт многоквартирных домов 1100010100  100 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1100010100 200 100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

Учреждения в сфере гражданской 

защиты и пожарной безопасности 
1100010130  15,2 

 

15,2 

 

15,2 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

1100010130 600 15,2 

 

15,2 

 

15,2 

 



некоммерческим организациям    

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 
1100010180  234,2 

 

320 

 

350 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1100010180 300 234,2 320 350 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 
1100010190  500 600 600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1100010190 200 500 400 400 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1100010190 600 0 200 200 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение переданных полномочий 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1100010220  6054,6 

 

 

8087,5 

 

 

9087,5 

 

 

Межбюджетные трансферты 1100010220 500 6054,6 8087,5 9087,5 

Учреждения, обеспечивающие 

благоустройство и обслуживание 

населения 

1100010370  5341,6 5341,6 5462,121 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1100010370 600 5341,6 5341,6 5462,121 

 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1100051180  297,31 329,64 333,05 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

1100051180 100 297,31 329,64 333,05 

Финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с 

определением перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных правонарушениях 

1100071020  0,576 

 

 

 

 

 

 

 

1,152 

 

 

 

 

 

 

 

1,152 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

1100071020 100 0,576 1,152 1,152 

 

 

 

 



Муниципальная программа 

Кузоватовского района "Развитие 

транспортной системы 

муниципального образования 

"Кузоватовский район" на 2019-2024 

годы" 

9300000000  4373,35 

 

5360,74 

 

5877,84 

 

 

Капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 
9300080010  2323,35 

 

3410,74 

 

3927,84 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9300080010 200 2323,35 3410,74 3927,84 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования 
9300080030  2050 

 

1950 

 

1950 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9300080030 600 2050 

 

 

1950 

 

 

1950 

 

 

Муниципальная программа "Развитие 

благоустройства территорий 

населенных пунктов муниципальных 

образований Кузоватовского района 

на 2021-2025 годы" 

9600000000  13225,184 

 

 

 

11776,94 

 

 

 

14108,773 

 

 

Уличное освещение 9600081010  2350 2880 2990 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9600081010 200 1800 

 

2400 2500 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9600081010 600 550 

 

 

480 

 

 

490 

 

 

Организация и содержание мест 

захоронения 
9600081040  276 300 350 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9600081040 600 276 

 

 

300 

 

 

350 

 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

9600081050  4516,5088 

 

6811,94 8808,773 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9600081050 200 615,5088 

 

 

2500 

 

 

3350 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9600081050 600 3901 

 

 

4311,94 

 

 

5458,773 

 

 

Софинасирование расходных 

обязательств, связанных с 

благоустройством сельских 

территорий 

96000L5769  2459,4912 

 

 

1785 

 

 

1960 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

96000L5769 200 2459,4912 1785 1960 

Реализация проектов развития 

муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение 

96002S042I  3623,184   



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

96002S042I 200 3623,184   

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования 

"Кузоватовское городское поселение" 

8400000000  6237,13818 

 

 

 

4195 

 

 

2245 

 

 

 

Реконструкция уличного водопровода 

поселка 
840008Г010  6192,13818 

 

4150 2200 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

840008Г010 200 6192,13818 4150 2200 

Установка (модернизация, ремонт) 

системы видеонаблюдения 
8Р00000000  45 

 

45 

 

45 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8Р00050010 200 45 45 

 

45 

ВСЕГО:   37120,546 36127,772 38180,636». 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его  опубликования в 

периодическом печатном издании «Информационный бюллетень муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение».  

 

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов муниципального образования Кузоватовское 

городское поселение Андреева А.А. и комиссию по бюджету, социальной и 

молодежной политике, местному самоуправлению. 

 

Глава муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение, 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение                                                     С.Н.Ашурков 


